

**DODATOK Č. DZ221401203940101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012039401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Ľubotice
sídlo : Čsl. letcov 2, 080 06 Ľubotice
Slovenská republika
konajúci : MVDr. Štefan Krajčí, starosta obce
IČO : 00690538
DIČ : 2021302965
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 0438510005/5600
refundácia: 0438510005/5600
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.03.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **845 315,80 EUR** (slovom osemstoštyridsaťpäťtisícristopäťnásť EUR a osemdesiat centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **845 315,80 EUR** (slovom osemstoštyridsaťpäťtisícristopäťnásť EUR a osemdesiat centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **803 050,01 EUR** (slovom osemstotritisícpäťdesiat EUR a jeden cent), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012039401**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Ľuboticiach, dňa:

Podpis:

MVDr. Štefan Krajčí, starosta obce Ľubotice

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 15 -03- 2011

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Ľuboticiach, dňa: 18. 3. 2011

Podpis:

MVDr. Štefan Krajčí, starosta obce Ľubotice



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

| | | |
|---|--|-------------------------|
| Názov Projektu | Regenerácia centra obce Ľubotice | |
| Kód ITMS | 22140120394 | |
| Operačný program | Regionálny operačný program | |
| Spolufinancovaný z | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR | |
| Prioritná os | 4. Regenerácia sídiel | |
| Opatrenie | 4.1 Regenerácia sídiel | |
| Prioritná téma | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%) | Forma financovania |
| 61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka | 61 | 01 – Nenávratná dotácia |
| 23 - Regionálne/miestne cesty | 39 | 01 – Nenávratná dotácia |
| Hospodárska činnosť | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%) | Územná oblasť |
| 17 – Verejná správa | 100 | 05 – Vidiecke oblasti |

2. Miesto realizácie Projektu

| | |
|----------|--|
| NUTS II | SK 04 Východné Slovensko |
| NUTS III | SK 041 Prešovský samosprávny kraj |
| Okres | Prešov |
| Obec | Ľubotice |
| Ulica | Čsl. letcov, Makarenkova, Kalinčiakova |
| Číslo | - |

3. Ciele Projektu

| | |
|----------------------------|--|
| Cieľ projektu | Zrekonštruovať a rozšíriť hmotnú infraštruktúru v centre s cieľom zvýšiť atraktivitu a konkurencieschopnosť obce Ľubotice. |
| Špecifický cieľ projektu 1 | ŠC1: Zrealizovať SO 01 prostredníctvom rekonštrukcie miestnych komunikácií. |
| Špecifický cieľ projektu 2 | ŠC2: Zrealizovať SO 02 prostredníctvom rekonštrukcie chodníkov. |
| Špecifický cieľ projektu 3 | ŠC3: Zrealizovať SO 03 prostredníctvom realizácie sadových úprav, drobnej architektúry a rekonštrukcie zastávok. |
| Špecifický cieľ projektu 4 | ŠC4: Zrealizovať SO 04 prostredníctvom výstavby verejného osvetlenia. |
| Špecifický cieľ projektu 5 | ŠC5: Vypracovať projektovú dokumentáciu podľa špecifik výzvy 4.1a ROP – Regenerácia sídiel. |
| Špecifický cieľ projektu 6 | ŠC6: Zrealizovať proces verejného obstarávania odborne spôsobilou osobou. |
| Špecifický cieľ projektu 7 | ŠC7: Zrealizovať komplexný externý manažment projektu. |

4. Merateľné ukazovatele Projektu

| Typ | Názov indikátora | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok | Plánovaná hodnota | Rok |
|----------|--|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu | počet | 0 | 2009 | 5 | 2012 |
| | Počet regenerovaných sídiel | počet | 0 | 2009 | 1 | 2012 |
| | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu | počet | 0 | 2009 | 1 | 2012 |
| | Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií | km | 0 | 2009 | 0,542 | 2012 |
| | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu | Eur | 0 | 2009 | 845 315,80 | 2012 |
| dopad | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel | počet | 0 | 2009 | 3020 | 2016 |

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

| Typ | Názov indikátora | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok | Plánovaná hodnota | Rok |
|--|--|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu | počet | 0 | 2009 | 1 | 2012 |
| | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu | EUR | 0 | 2009 | 845 315,80 | 2012 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj | | | | | | |
| Výsledok | Počet regenerovaných sídiel | počet | 0 | 2009 | 1 | 2012 |

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

| Názov aktivity | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|--|--|---|
| A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | 09/2010 | 12/2011 |
| Podporné aktivity | | |
| B Projektové a inžinierske práce | 03/2009 | 05/2009 |
| C Proces verejného obstarávania | 02/2010 | 10/2010 |
| D Externý manažment projektov | 04/2010 | 03/2012 |
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu | | 03/2012 |

6. Rozpočet projektu

| Aktivita | | Oprávnené výdavky | Neoprávnené výdavky | Celkové výdavky projektu | Skupina výdavkov | | |
|-------------------|--|----------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|------------|----------|
| Hlavné aktivity | | EUR | 804 595,80 | 0,00 | 804 595,80 | | |
| A | Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | Stavebné práce | EUR | 57 232,37 | 0,00 | 57 232,37 | 717001 |
| | | | EUR | 747 363,43 | 0,00 | 747 363,43 | 717002 |
| | | Spolu | EUR | 804 595,80 | 0,00 | 804 595,80 | ∑ Stavba |
| Podporné aktivity | | EUR | 40 720,00 | 0,00 | 40 720,00 | | |
| B | Projektové a inžinierske práce | B1 projektová dokumentácia | EUR | 25 000,00 | 0,00 | 25 000,00 | 716 |
| | | Spolu | EUR | 25 000,00 | 0,00 | 25 000,00 | ∑ B |
| C | Verejné obstarávanie | EUR | 1 440,00 | 0,00 | 1 440,00 | 637002 | |
| D | Externý manažment projektu | EUR | 14 280,00 | 0,00 | 14 280,00 | 637005 | |
| Celkovo | | EUR | 845 315,80 | 0,00 | 845 315,80 | | |

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Regenerácia centra obce L'ubotice

| Zákazka | Cena celkom v EUR bez DPH | DPH 19% | Cena celkom v EUR s DPH | Skupina výdavkov |
|---|---------------------------|-------------------|-------------------------|------------------|
| Regenerácia centra obce L'ubotice | 676 130,93 | 128 464,87 | 804 595,80 | |
| SO 01 | 244 010,00 | 46 361,90 | 290 371,90 | |
| SO 01 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie-rekonštrukcia | 106 046,80 | 20 148,89 | 126 195,69 | 717002 |
| SO 01.2 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ul. Kalinčiaková rekonštrukcia | 137 963,20 | 26 213,01 | 164 176,21 | 717002 |
| SO 02 | 331 583,28 | 63 000,82 | 394 584,10 | |
| SO 02 - Výstavba a rekonštrukcia chodníkov rekonštrukcia | 331 583,28 | 63 000,82 | 394 584,10 | 717002 |
| SO 03 | 39 284,49 | 7 464,05 | 46 748,54 | |
| SO 03 Sadové úpravy a drobná architektúra- výstavba | 28 758,26 | 5 464,07 | 34 222,33 | 717001 |
| SO 03 sadové úpravy a drobná architektúra - prístrešok - výstavba | 10 526,23 | 1 999,98 | 12 526,21 | 717001 |
| SO 04 | 61 253,16 | 11 638,10 | 72 891,26 | |
| SO 04 - verejné osvetlenie výstavba | 8 809,94 | 1 673,89 | 10 483,83 | 717001 |
| SO 04 - Verejné osvetlenie ul. Kalinčiaková rekonštrukcia | 52 443,22 | 9 964,21 | 62 407,43 | 717002 |

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Ľubotice

Objekt: SO 01

Časť: SO 01 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie-rekonštrukcia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Práce HSV

106 046,80

ZEMNÉ PRÁCE

27 578,02

| | | | | | | |
|----|-------------|---|----|---------|-------|----------|
| 1 | 121101102 | Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m | M3 | 220,800 | 1,56 | 344,45 |
| 2 | 132301101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3 - drenáž | M3 | 21,250 | 46,14 | 980,48 |
| 3 | 132301109 | Príplatok za lepivosť horniny 4 | M3 | 21,250 | 8,24 | 175,10 |
| 4 | 132301201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3 - kanalizácia | M3 | 60,000 | 26,02 | 1 561,20 |
| 5 | 132301209 | Príplatok za lepivosť horniny 4 | M3 | 60,000 | 1,86 | 111,60 |
| 6 | 151101101 | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m | M2 | 150,000 | 3,14 | 471,00 |
| 7 | 151101111 | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m | M2 | 150,000 | 1,59 | 238,50 |
| 8 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | M3 | 532,050 | 1,33 | 707,63 |
| 9 | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m | M3 | 532,050 | 9,82 | 5 224,73 |
| 10 | 162701109 | Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste | M3 | 532,050 | 1,03 | 548,01 |
| 11 | 166101101 | Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4 | M3 | 532,050 | 3,56 | 1 894,10 |
| 12 | 167101101 | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 | M3 | 532,050 | 5,53 | 2 942,24 |
| 13 | 171201201_1 | Poplatok za uloženie sypaniny na skládku | M3 | 532,050 | 3,47 | 1 846,21 |
| 14 | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3, bez poplatku | M3 | 532,050 | 0,94 | 500,13 |
| 15 | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - kanalizačné potrubie DN200 | M3 | 60,000 | 3,04 | 182,40 |
| 16 | 175101102 | Obsyp дренаžného potrubia - výplň ryhy štrkopieskom | M3 | 23,375 | 33,11 | 773,95 |
| 17 | 181301103 | Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr.200 mm | M2 | 332,000 | 2,36 | 783,52 |
| 18 | 122302201 | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 cez 100 m3 | M3 | 230,000 | 13,59 | 3 125,70 |
| 19 | 181202305 | Úprava pláne na stavbách ciest v násypoch so zhutnením | M2 | 736,000 | 0,77 | 566,72 |
| 20 | 113106614 | Rozoberanie zámkovej dlažby nad 20 m2 0,154 t (zámkova dlažba) | M2 | 72,000 | 0,93 | 66,96 |
| 21 | 113107121 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 mm, 0,130 t (zámkova dlažba) | M2 | 72,000 | 5,19 | 373,68 |
| 22 | 113107122 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.150 mm, 0,235t (vozovka) | M2 | 60,000 | 7,78 | 466,80 |
| 23 | 113107131 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. 100 mm 0,225 t (zámkova dlažba) | M2 | 72,000 | 16,10 | 1 159,20 |
| 24 | 113107142 | Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.80 mm 0,181 t (vozovka) | M2 | 60,000 | 4,58 | 274,80 |
| 25 | 113107211 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva ťažného, hr. 40 mm 0,160 t (zámkova dlažba) | M2 | 72,000 | 0,45 | 32,40 |
| 26 | 113107232 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z makadamu, hr. 170 mm 0,500 t (vozovka) | M2 | 60,000 | 6,92 | 415,20 |
| 27 | 113107245 | Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 z kameniva obaľovaného hr.100 mm (vozovka) | M2 | 60,000 | 1,26 | 75,60 |
| 28 | 113202111 | Vytrhanie obrúb, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t | M | 63,000 | 1,75 | 110,25 |

| | | | | | | |
|----|------------|--|----|---------|-------|--------|
| 29 | 183405211 | Výsev trávniku hydroosevom na orniciu | M2 | 332,000 | 0,89 | 295,48 |
| 30 | 185803111 | Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 | M2 | 332,000 | 0,14 | 46,48 |
| 31 | 4730 | Nákup vhodnej sypaniny v zemníku vr.dopravy - ornica | M3 | 49,800 | 19,28 | 960,14 |
| 32 | 5721130 | Osivo trávové - vyber | KG | 9,960 | 8,57 | 85,36 |
| 33 | 2861121650 | Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm | M | 85,000 | 2,80 | 238,00 |

ZÁKLADY

1 130,51

| | | | | | | |
|----|-----------|--|----|--------|-------|--------|
| 34 | 211571112 | Výplň odvodňovacích rebier do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom netriedeným | M3 | 21,250 | 27,65 | 587,56 |
| 35 | 211971110 | Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 | M2 | 40,035 | 0,71 | 28,42 |
| 36 | 212755116 | Traťovod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm | M | 85,000 | 5,49 | 466,65 |
| 37 | 693665100 | Geotextília Tatrutex PP 200, netkaná 200g/m2 | M2 | 46,040 | 1,04 | 47,88 |

SPEVNENÉ PLOCHY

42 396,07

| | | | | | | |
|----|-----------|---|-----|---------|-------|-----------|
| 38 | 564251113 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.170 mm | M2 | 780,000 | 4,75 | 3 705,00 |
| 39 | 564861111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm | M2 | 780,000 | 5,06 | 3 946,80 |
| 40 | 565161031 | Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III,po zhutnení hr.80 mm | M2 | 780,000 | 15,71 | 12 253,80 |
| 41 | 573111112 | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2 | M2 | 780,000 | 0,67 | 522,60 |
| 42 | 573231111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2 | M2 | 780,000 | 0,67 | 522,60 |
| 43 | 577143112 | Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.50mm | M2 | 780,000 | 14,29 | 11 146,20 |
| 44 | 914001111 | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt | KS | 9,000 | 37,17 | 334,53 |
| 45 | 914001113 | Montáž a demontáž dočasných dopravných značiek | KUS | 2,000 | 19,80 | 39,60 |
| 46 | 915491111 | Vyznač. dopr. pásov do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 hr. 100 až 150 mm šírky 200 mm | M | 60,310 | 21,31 | 1 285,21 |
| 47 | 915491211 | Osadenie vodiac. prúžku s vrstvou z betónu C 12/15 hr.50 až 100 mm šírka prúžku 200 mm | M | 36,310 | 4,24 | 153,95 |
| 48 | 915491212 | Osadenie varovného prúžku s vrstvou z betónu C 12/15 hr.50 až 100 mm šírka prúžku 200 mm | M | 24,000 | 7,56 | 181,44 |
| 49 | 915701111 | Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2,5až 3 mm | M2 | 36,000 | 32,84 | 1 182,24 |
| 50 | 915711111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm | M | 213,340 | 0,55 | 117,34 |
| 51 | 915712111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm | M | 337,308 | 0,82 | 276,59 |
| 52 | 915719111 | Príplatek k cene za reflexnú úpravu balotinová deliacich čiar šírky 125 mm | M | 213,340 | 0,07 | 14,93 |
| 53 | 915719211 | Príplatek k cene za reflexnú úpravu balotinová vodiacich prúžkov šírky 250 mm | M | 337,308 | 0,14 | 47,22 |
| 54 | 915721111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | M2 | 72,000 | 9,31 | 670,32 |
| 55 | 915729111 | Príplatek za reflexnú úpravu balotinová stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | M2 | 36,000 | 0,55 | 19,80 |
| 56 | 915791111 | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky | M | 550,648 | 0,14 | 77,09 |
| 57 | 917161111 | Osadenie chodník. obrub. betonového ležateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka | M | 10,000 | 9,22 | 92,20 |
| 58 | 917762111 | Osadenie chodník. obrubníka betónového s lôžkom z betónu prostého hr.50-100mm s vyšpár.maltou s bočnou oporou z betónu prostého-zloží | M | 223,000 | 8,42 | 1 877,66 |
| 59 | 918101111 | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 | M3 | 10,035 | 94,81 | 951,42 |

| | | | | | | |
|----|-----------|---|-----|---------|--------|----------|
| 60 | 404455100 | Značka dopravná príkazová reflexná - C 1a daj prednosť v jazde (Hakom MT) | KUS | 2,000 | 44,58 | 89,16 |
| 61 | 404456040 | Značka doprav informatívna reflexná - D 1b (P8) | KUS | 1,000 | 33,58 | 33,58 |
| 62 | 404456050 | Značka doprav informatívna reflexná - D 6 (IP8) | KUS | 4,000 | 33,58 | 134,32 |
| 63 | 404456410 | Značka doprav informatívna reflexná - AL D 12 (IP 16) 1000/1500 | KUS | 2,000 | 152,61 | 305,22 |
| 64 | 404463301 | Svetlá výstražné žlté na Z4a ECO | KUS | 2,000 | 33,58 | 67,16 |
| 65 | 404463900 | Stĺpkový nosič dopravnej značky D70x3500 mm AL | KUS | 9,000 | 19,86 | 178,74 |
| 66 | 553468375 | Stĺpik pre dočasnú dopravnú značku 1,5 m | KUS | 2,000 | 16,91 | 33,82 |
| 67 | 592174500 | Obrubník betónový chodníkový ABO 1-15 100x15x30 cm | KUS | 245,300 | 4,15 | 1 018,00 |
| 68 | 592174501 | Obrubník betónový chodníkový oblukový polomer R=7m 100x15x30 cm 18ks do kruhu | KUS | 90,000 | 9,48 | 853,20 |
| 69 | 592185501 | Dlažba pre nevidiacich - vodiaci pás 20 x 20 cm x 8 cm - červená ,dražková(25ks/m2/ | M2 | 11,982 | 13,78 | 165,11 |
| 70 | 592185502 | Dlažba pre nevidiacich - výstražný pás 20 x 20 cm x 8 cm - červená ,nopková (25ks/m2/ | M2 | 7,200 | 13,78 | 99,22 |

POTRUBNÉ ROZVODY

28 117,88

| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|---------|--------|-----------|
| 71 | 935111111 | Osadenie liatinovej mreže žľabu šírky do 500 mm | M | 110,000 | 3,01 | 331,10 |
| 72 | 871383120 | Montáž potrubia z kanaliz. rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom , DN 200 | M | 30,000 | 1,46 | 43,80 |
| 73 | 895983519 | Osadenie odvodňovacieho žľabu prefabrikovaného do betónového lôžka | M | 110,000 | 21,54 | 2 369,40 |
| 74 | 5092 | FASERFIX SUPER 200 KS, odvodňovací žľab typ 020, bez spádu dna, 1000x260x370 | KUS | 110,000 | 86,44 | 9 508,40 |
| 75 | 5093 | FASERFIX SUPER 300, štrbinový liatinový rošt čierny, otvory 2 x 140/20, tr. D 400,L=500 š=377, hr.40mm | KUS | 220,000 | 65,39 | 14 385,80 |
| 76 | 5094 | FASERFIX SUPER 200 KS, odtoková vpusť s pozinkovaným košom na nečistoty 500x260x570 | KUS | 3,000 | 249,71 | 749,13 |
| 77 | 286102210 | Rúrka tlaková hrdlovaná z nemäkčeného polyvinylchloridu D225x8,7x6000 mm | KUS | 5,000 | 146,05 | 730,25 |

OSTATNÉ PRÁCE

4 644,19

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|-----------|-------|----------|
| 78 | 979081130 | Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku | T | 126,960 | 23,63 | 3 000,06 |
| 79 | 979081135 | Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku) | T | 126,960 | 0,52 | 66,02 |
| 80 | 979082212 | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | T | 126,960 | 5,71 | 724,94 |
| 81 | 979082213 | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | T | 126,960 | 2,92 | 370,72 |
| 82 | 979082219 | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km | T | 1 269,600 | 0,38 | 482,45 |

PRESUNY HMÔT

2 180,13

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|---------|------|----------|
| 83 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | T | 916,024 | 2,19 | 2 006,09 |
| 84 | 998225191 | Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m | T | 916,024 | 0,19 | 174,04 |

Celkom

106 046,80

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Ľubotice

Objekt: SO 01

Časť: SO 01.2 - Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ul. Kalinčiakova rekonštrukcia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Práce HSV

137 963,20

SPEVNENÉ PLOCHY

112 826,11

| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|-----------|--------|-----------|
| 1 | 573231111 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ² | M2 | 3 572,000 | 0,67 | 2 393,24 |
| 2 | 577143212 | Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný (ABJ) hr.50mm | M2 | 3 572,000 | 14,29 | 51 043,88 |
| 3 | 914001111 | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt - znovuzriadenie dopr. značenia | KS | 20,000 | 37,17 | 743,40 |
| 4 | 914001113 | Montáž a demontáž dočasných dopravných značiek | KUS | 5,000 | 19,80 | 99,00 |
| 5 | 915701111 | Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2,5 až 3 mm | M2 | 305,000 | 32,84 | 10 016,20 |
| 6 | 915711111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm | M | 465,000 | 0,55 | 255,75 |
| 7 | 915712111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm | M | 895,000 | 0,82 | 733,90 |
| 8 | 915719111 | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm | M | 465,000 | 0,07 | 32,55 |
| 9 | 915719211 | Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm | M | 895,000 | 0,14 | 125,30 |
| 10 | 915721111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | M2 | 52,500 | 9,31 | 488,78 |
| 11 | 915729111 | Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | M2 | 52,500 | 0,55 | 28,88 |
| 12 | 915791111 | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky | M | 1 360,000 | 0,14 | 190,40 |
| 13 | 113151214 | Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m ² , pruž nad 750 mm, hr.50 mm | M2 | 3 572,000 | 2,95 | 10 537,40 |
| 14 | 919735112 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm | M | 926,216 | 8,27 | 7 659,81 |
| 15 | 572751111 | Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t | T | 164,895 | 166,34 | 27 428,63 |
| 16 | 938908411 | Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného | M2 | 3 572,000 | 0,27 | 964,44 |
| 17 | 553468375 | Stĺpik pre dočasnú dopravnú značku 1,5 m | KUS | 5,000 | 16,91 | 84,55 |

POTRUBNÉ ROZVODY

6 947,40

| | | | | | | |
|----|-----------|--|----|--------|--------|----------|
| 18 | 899231111 | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže | KS | 15,000 | 231,58 | 3 473,70 |
| 19 | 899331111 | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu | KS | 15,000 | 231,58 | 3 473,70 |

OSTATNÉ PRÁCE

16 651,80

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|---------|-------|-----------|
| 20 | 979081130 | Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku | T | 457,216 | 23,63 | 10 804,01 |
| 21 | 979081135 | Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku) | T | 457,216 | 0,52 | 237,75 |
| 22 | 979082212 | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | T | 457,216 | 5,71 | 2 610,70 |

| | | | | | | |
|----|-----------|---|---|-----------|------|----------|
| 23 | 979084216 | Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km | T | 457,216 | 1,76 | 804,70 |
| 24 | 979084219 | Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km | T | 2 286,080 | 0,96 | 2 194,64 |

PRESUNY HMÔT

1 537,89

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|---------|------|----------|
| 25 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | T | 646,174 | 2,19 | 1 415,12 |
| 26 | 998225191 | Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m | T | 646,174 | 0,19 | 122,77 |

Celkom

137 963,20

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Lúbotice

Objekt: SO 02

Časť: SO 02 - Výstavba a rekonštrukcia chodníkov rekonštrukcia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Práce HSV

331 583,28

ZEMNÉ PRÁCE

48 780,00

| | | | | | | |
|-----|-------------|---|----|-----------|-------|-----------|
| 85 | 121101102 | Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m | M3 | 139,500 | 1,56 | 217,62 |
| 86 | 132301101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3 - drenáž | M3 | 16,250 | 46,14 | 749,78 |
| 87 | 132301109 | Príplatok za lepivosť horniny 4 | M3 | 16,250 | 8,24 | 133,90 |
| 88 | 132301201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3 - kanalizácia | M3 | 60,000 | 26,02 | 1 561,20 |
| 89 | 132301209 | Príplatok za lepivosť horniny 4 | M3 | 60,000 | 1,86 | 111,60 |
| 90 | 151101101 | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m | M2 | 150,000 | 3,14 | 471,00 |
| 91 | 151101111 | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m | M2 | 150,000 | 1,59 | 238,50 |
| 92 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | M3 | 510,888 | 1,33 | 679,48 |
| 93 | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m | M3 | 510,888 | 9,82 | 5 016,92 |
| 94 | 162701109 | Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste | M3 | 510,888 | 1,03 | 526,21 |
| 95 | 166101101 | Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 | M3 | 510,888 | 3,56 | 1 818,76 |
| 96 | 167101101 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 | M3 | 510,888 | 5,53 | 2 825,21 |
| 97 | 171201201_1 | Poplatok za uloženie sypaniny na skládku | M3 | 510,888 | 3,47 | 1 772,78 |
| 98 | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3, bez poplatku | M3 | 510,888 | 0,94 | 480,23 |
| 99 | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - kanalizačné potrubie DN200 | M3 | 60,000 | 3,04 | 182,40 |
| 100 | 175101102 | Obsyp drezného potrubia - výplň ryhy štrkopieskom | M3 | 16,250 | 33,11 | 538,04 |
| 101 | 122302201 | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 cez 100 m3 | M3 | 295,638 | 13,59 | 4 017,72 |
| 102 | 181202305 | Úprava pláne na stavbách ciest v násypoch so zhutnením | M2 | 1 765,000 | 0,77 | 1 359,05 |
| 103 | 113106614 | Rozoberanie zámkovej dlažby nad 20 m2 0,154 t (zám.bet.dlažba) | M2 | 710,000 | 0,93 | 660,30 |
| 104 | 113107121 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 mm, 0,130 t (zám.bet.dlažba) | M2 | 710,000 | 5,19 | 3 684,90 |
| 105 | 113107122 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.150 mm, 0,235t (vozovka) | M2 | 460,000 | 7,78 | 3 578,80 |
| 106 | 113107131 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. 100 mm 0,225 t (zám.bet.dlažba) | M2 | 710,000 | 16,10 | 11 431,00 |
| 107 | 113107142 | Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.80 mm 0,181 t (vozovka) | M2 | 460,000 | 4,58 | 2 106,80 |
| 108 | 113107211 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. 40 mm 0,160 t (zám.bet.dlažba) | M2 | 710,000 | 0,45 | 319,50 |
| 109 | 113107232 | Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z makadamu , hr. 170 mm 0,500 t (vozovka) | M2 | 460,000 | 6,92 | 3 183,20 |
| 110 | 113107245 | Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 z kameniva obaľovaného hr.100 mm (vozovka) | M2 | 460,000 | 1,26 | 579,60 |
| 111 | 113202111 | Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t | M | 202,000 | 1,75 | 353,50 |
| 112 | 2861121650 | Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm | M | 65,000 | 2,80 | 182,00 |

ZÁKLADY

884,91

| | | | | | | |
|-----|-----------|--|----|--------|-------|--------|
| 113 | 211571112 | Výplň odvodňovacích rebriev do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom netriedeným | M3 | 16,250 | 27,65 | 449,31 |
| 114 | 211971110 | Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 | M2 | 45,000 | 0,71 | 31,95 |
| 115 | 212755116 | Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm | M | 65,000 | 5,49 | 356,85 |
| 116 | 693665100 | Geotextília Tatrax PP 200, neľkána 200g/m2 | M2 | 45,000 | 1,04 | 46,80 |

SPEVNENÉ PLOCHY

224 900,14

| | | | | | | |
|-----|-----------|---|-----|-----------|--------|------------|
| 117 | 564861111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm | M2 | 1 580,000 | 5,06 | 7 994,80 |
| 118 | 596911112 | Kladenie zámkovej dlažby pre peších do betónu vr. vytvorenia podkladného betónu "spomaľovací prah" | M2 | 185,000 | 24,26 | 4 488,10 |
| 119 | 917461111 | Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka | M | 105,000 | 8,67 | 910,35 |
| 120 | 917762111 | Osadenie chodník. obrubníka betónového s lôžkom z betónu prostého hr. 50-100mm s vyšpár. maltou s bočnou oporou z betónu prostého-zloži | M | 150,000 | 8,42 | 1 263,00 |
| 121 | 918101111 | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 | M3 | 11,475 | 94,81 | 1 087,94 |
| 122 | 772501152 | Príplatok za špárovanie kamennej dlažby hr. do 50 mm | M2 | 1 580,000 | 9,56 | 15 104,80 |
| 123 | 772506170 | Kladenie dlažby z kameňa zvláštne z nepravidelných dosiek, hr. 50 mm, vrátane suchého cementopieskového poteru hr. do 50mm | M2 | 1 580,000 | 15,49 | 24 474,20 |
| 124 | 998772101 | Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m | T | 199,870 | 12,17 | 2 432,42 |
| 125 | 5098 | Výsadbová mísa s oblukovými upravovanými obrubníkmi, krytom a úpravou podľa projektu, kruhová, priemeru do 2500mm, D+M | KUS | 20,000 | 636,84 | 12 736,80 |
| 126 | 583803030 | Obrubníky kamenné priame kvarcit, porfýr | M | 105,000 | 47,46 | 4 983,30 |
| 127 | 583803930 | Obrubník kamenný oblúkový r=0,5-2 m kvarcit, porfýr | M | 25,000 | 61,50 | 1 537,50 |
| 128 | 583856430 | Dlažbové dosky z prírodného kameňa hr. do 50 mm - KVARCIT | M2 | 1 581,250 | 80,71 | 127 622,69 |
| 129 | 583856430 | Dlažba z prírodného kameňa hr. do 50 mm - PORFÝR | M2 | 235,750 | 73,02 | 17 214,47 |
| 130 | 592174500 | Obrubník betónový chodníkový ABO 1-15 100x15x30 cm | KUS | 165,000 | 4,15 | 684,75 |
| 131 | 592174501 | Obrubník betónový chodníkový oblukový polomer R=7m 100x15x30 cm 18ks do kruhu | KUS | 20,000 | 9,48 | 189,60 |
| 132 | 592451150 | Zámková dlažba Dekor colormix hr. 80mm | M2 | 203,500 | 10,69 | 2 175,42 |

POTRUBNÉ ROZVODY

15 493,46

| | | | | | | |
|-----|-----------|--|-----|---------|--------|----------|
| 133 | 935111111 | Osadenie liatinovej mreže žľabu šírky do 500 mm | M | 60,000 | 3,01 | 180,60 |
| 134 | 871383120 | Montáž potrubia z kanaliz. rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom, DN 200 | M | 5,000 | 1,46 | 7,30 |
| 135 | 895983519 | Osadenie odvodňovacieho žľabu prefabrikovaného do betónového lôžka | M | 60,000 | 21,54 | 1 292,40 |
| 136 | 5092 | FASERFIX SUPER 200 KS, odvodňovací žľab typ 020, bez spádu dna, 1000x260x370 | KUS | 60,000 | 86,44 | 5 186,40 |
| 137 | 5093 | FASERFIX SUPER 300, štrbinový liatinový rošt čierny, otvory 2 x 140/20, tr. D 400, L=500 š=377, hr. 40mm | KUS | 120,000 | 65,39 | 7 846,80 |
| 138 | 5094 | FASERFIX SUPER 200 KS, odtoková vpusť s pozinkovaným košom na nečistoty 500x260x570 | KUS | 1,000 | 249,71 | 249,71 |
| 139 | 286102210 | Rúrka tlaková hrdlovaná z nemäkčeného polyvinylchloridu D225x8,7x6000 mm | KUS | 5,000 | 146,05 | 730,25 |

OSTATNÉ PRÁCE

38 582,02

| | | | | | | |
|-----|-----------|--|---|-----------|-------|-----------|
| 140 | 979081130 | Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku | T | 1 054,730 | 23,63 | 24 923,27 |
| 141 | 979081135 | Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku) | T | 1 054,730 | 0,52 | 548,46 |

| | | | | | | |
|-----|-----------|--|---|------------|------|----------|
| 142 | 979082212 | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | T | 1 054,730 | 5,71 | 6 022,51 |
| 143 | 979082213 | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | T | 1 054,730 | 2,92 | 3 079,81 |
| 144 | 979082219 | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km | T | 10 547,300 | 0,38 | 4 007,97 |

PRESUNY HMÔT

2 942,75

| | | | | | | |
|-----|-----------|--|---|-----------|------|----------|
| 145 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | T | 1 236,449 | 2,19 | 2 707,82 |
| 146 | 998225191 | Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m | T | 1 236,449 | 0,19 | 234,93 |

Celkom

331 583,28

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Ľubotice

Objekt: SO 03

Časť: SO 03 Sadové úpravy a drobná architektúra- výstavba

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

I. Sadové úpravy

10 029,65

| | | | | | | |
|----|---------------|--|----|---------|--------|----------|
| 1 | 111 10 - 5111 | Odstránenie stariny odvoz do 20 km v rovine | m2 | 366,000 | 0,45 | 164,70 |
| 2 | 181 30 - 1103 | Rozprestretie ornice hrúbka 20 cm v rovine | m2 | 335,000 | 2,69 | 901,15 |
| 3 | 167 10 - 1103 | Skladanie alebo prekladanie ornice | m3 | 7,000 | 3,82 | 26,74 |
| 4 | 183 40 - 3111 | Obrobenie pôdy prekopením v rovine | m2 | 64,000 | 0,42 | 26,88 |
| 5 | 183 40 - 3153 | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine | m2 | 64,000 | 0,13 | 8,32 |
| 6 | 183 10 - 1213 | Hĺbenie jám pre výsadbu rastlín (krov) s 50%výmenou pôdy pre veľkosť balu 0,005 m3 | ks | 84,000 | 1,35 | 113,40 |
| 7 | 183 10 - 1221 | Hĺbenie jám pre výsadbu rastlín (stromov) s 50%výmenou pôdy pre veľkosť balu 1 m3 | ks | 47,000 | 138,37 | 6 503,39 |
| 8 | 184 10 - 2111 | Výsadba dreviny s balom priemeru 0,2 m v rovine | ks | 84,000 | 1,34 | 112,56 |
| 9 | 184 10 - 2116 | Výsadba dreviny s balom priemeru 0,8 m v rovine | ks | 47,000 | 31,59 | 1 484,73 |
| 10 | 184 92 - 1093 | Mulčovanie rastlín (stromy+kry) hrúbka do 0,1 m v rovine | m2 | 64,000 | 1,38 | 88,32 |
| 11 | 184 20 - 2112 | Kotvenie drevín kolmi dĺžky 3 m | ks | 47,000 | 9,21 | 432,87 |
| 12 | 185 85 - 1111 | Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km | m3 | 3,000 | 26,46 | 79,38 |
| 13 | 185 85 - 1119 | Príplatok ZKD 1000 m x 4 (0,53) | m3 | 3,000 | 3,31 | 9,93 |
| 14 | 998 23 - 1311 | Presun hmôt pre sadové úpravy | t | 0,000 | 27,85 | 0,00 |
| 15 | 162 70 - 1105 | Vodorovné premiestnenie ornice do 10 km | m3 | 7,000 | 6,91 | 48,37 |
| 16 | | Príplatok ZKD 1000 m x 10 (0,53) | m3 | 7,000 | 4,13 | 28,91 |

II. Založenie trávnik

823,19

| | | | | | | |
|----|---------------|---|----|---------|-------|--------|
| 18 | 183 40 - 3111 | Obrobenie pôdy prekopením v rovine x 2 | m2 | 302,000 | 0,85 | 256,70 |
| 19 | 183 40 - 3153 | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine x 2 | m2 | 302,000 | 0,25 | 75,50 |
| 20 | 180 40 - 2111 | Založenie trávnik výsevom v rovine | m2 | 302,000 | 0,61 | 184,22 |
| 21 | 183 40 - 3161 | Válcovanie x 2 v rovine | m2 | 302,000 | 0,05 | 15,10 |
| 22 | 185 80 - 4312 | Zálievka nad 20 m2 | m3 | 6,000 | 3,13 | 18,78 |
| 23 | 185 85 - 1111 | Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km | m3 | 6,000 | 26,46 | 158,76 |
| 24 | 185 85 - 1119 | Príplatok ZKD 1000 m x 4 (0,53) | m3 | 6,000 | 3,31 | 19,86 |
| 25 | | Trávne osivo | kg | 11,000 | 8,57 | 94,27 |

III. Špecifikácia materiálu

12 002,71

Rastlinný materiál

5 515,05

Stromy

4 625,73

| | | | | | | | |
|----|--|--|------------|----|--------|--------|----------|
| 26 | | <i>Acer platanoides</i> 'Columnare' VPB | 14 - 16 cm | ks | 5,000 | 103,05 | 515,25 |
| 27 | | <i>Fraxinus ornus</i> 'Mecsek' VPB | 14 - 16 cm | ks | 4,000 | 92,63 | 370,52 |
| 28 | | <i>Prunus avium</i> 'Plena' VPB | 12 - 14 cm | ks | 1,000 | 98,42 | 98,42 |
| 29 | | <i>Prunus cerasifera</i> 'Nigra' VPB | 14 - 16 cm | ks | 1,000 | 98,42 | 98,42 |
| 30 | | <i>Prunus fruticosa</i> 'Globosa' VPB | 12 - 14 cm | ks | 36,000 | 98,42 | 3 543,12 |

Kry

889,32

| | | | | | | | |
|----|--|--|----------------|----|--------|-------|--------|
| 31 | | <i>Cotoneaster dammerii</i> 'Coral beauty' | 20 - 30 cm kon | ks | 48,000 | 8,11 | 389,28 |
| 32 | | <i>Taxus baccata</i> 'Repandes' | 20 - 30 cm kon | ks | 36,000 | 13,89 | 500,04 |

Ostatný materiál

6 487,66

| | | | | | |
|----|--|----|---------|--------|----------|
| 33 | Mulč 60 l vrecia (6,4 m3) | ks | 107,000 | 5,21 | 557,47 |
| 34 | Množstvo substrátu urč.na výsadbu pri 50 % výmene pôdy | m3 | 18,000 | 115,79 | 2 084,22 |
| 35 | Množstvo zeminy potrebnej pri navážke | m3 | 7,000 | 77,58 | 543,06 |
| 36 | Potreba vody na zálievku | m3 | 9,000 | 4,15 | 37,35 |
| 37 | Drevené koly | ks | 188,000 | 17,37 | 3 265,56 |

IV. Prvky drobnej architektúry

5 902,71

| | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|----------|
| 38 | Lavička Brunea LB 351b bez operadla | ks | 7,000 | 514,57 | 3 601,99 |
| 39 | montáž / do bet.pätky 0,25*0,448*0,25*2=0,056m3/ | ks | 7,000 | 73,64 | 515,48 |
| 40 | Smetné koše DG 115b | ks | 4,000 | 266,32 | 1 065,28 |
| 41 | montáž / do bet.pätky 0,40*0,40*0,50=0,08m3/ | ks | 4,000 | 71,67 | 286,68 |
| 42 | Stojan na bicykle VL 145 | ks | 1,000 | 407,81 | 407,81 |
| 43 | montáž / do bet .pätky 0,25*0,25*0,70*2=0,088m3/ | ks | 1,000 | 25,47 | 25,47 |

Celkom

28 758,26

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Ľubotice

Objekt: SO 03

Časť: SO 03 sadové úpravy a drobná architektúra - prístrešok - výstavba

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

HSV Práce a dodávky HSV 507,12

1 Zemné práce 39,33

| | | | | | | |
|---|-----------|--|----------------|-------|--------|-------|
| 1 | 131201101 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³ | m ³ | 2,014 | 10,920 | 21,99 |
| 2 | 131201109 | Príplatok za lepivosť horniny 3 | m ³ | 2,014 | 0,780 | 1,57 |
| 3 | 161101101 | Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, do 2,5 | M ³ | 2,014 | 3,450 | 6,95 |
| 4 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | m ³ | 2,014 | 1,290 | 2,60 |
| 5 | 167101102 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³ | m ³ | 2,014 | 2,070 | 4,17 |
| 6 | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³ | m ³ | 2,014 | 1,020 | 2,05 |

2 Zakladanie 418,08

| | | | | | | |
|---|-----------|---|----------------|--------|---------|--------|
| 7 | 275321211 | Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 12/15 | m ³ | 2,010 | 126,040 | 253,34 |
| 8 | 275351215 | Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce | m ² | 13,158 | 11,140 | 146,58 |
| 9 | 275351216 | Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce | m ² | 13,158 | 1,380 | 18,16 |

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 14,40

| | | | | | | |
|----|-----------|--|----------------|-------|--------|-------|
| 10 | 631571003 | Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) | m ³ | 0,350 | 41,150 | 14,40 |
|----|-----------|--|----------------|-------|--------|-------|

99 Presun hmôt HSV 35,31

| | | | | | | |
|----|-----------|--|---|-------|-------|-------|
| 11 | 998011001 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812, zvislá konštr.z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m | t | 5,432 | 6,500 | 35,31 |
|----|-----------|--|---|-------|-------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 10 019,11

767 Konštrukcie doplnkové kovové 9 315,99

| | | | | | | |
|----|-----------|--|----|---------|---------|----------|
| 12 | 553OK002 | odpadkový kôš a osadením | ks | 3,000 | 265,120 | 795,36 |
| 13 | 767995101 | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií | kg | 729,549 | 0,890 | 649,30 |
| 14 | 553OK003 | ocel.konštrukcia prístrešku podľa vč.06 a výpis oc.prvkov pol.č.1 až 7. kg 243,183 | kg | 729,549 | 10,750 | 7 842,65 |
| 15 | 998767201 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m | % | 0,900 | 31,865 | 28,68 |

783 Dokončovacie práce - nátery 252,73

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----------------|--------|-------|--------|
| 16 | 783225100 | Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. | m ² | 47,416 | 3,790 | 179,71 |
| 17 | 783226100 | Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce základný | m ² | 47,416 | 1,540 | 73,02 |

787 Dokončovacie práce - zasklievanie 450,39

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----------------|--------|--------|--------|
| 18 | 787892310 | montáž presklenia polycarbonatom | m ² | 16,050 | 5,130 | 82,34 |
| 19 | 634231510 | polycarbonát / lexan/ hr.15mm | m ² | 16,853 | 21,470 | 361,83 |
| 20 | 998787201 | Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky do 6 m | % | 1,400 | 4,443 | 6,22 |

Celkom

10 526,23

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Lubotice

Objekt: SO 04

Časť: SO 04 - verejné osvetlenie výstavba

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Elektromontáže

5 886,20

| | | | | | | |
|----|--|---|-----|---------|---------|----------|
| 1 | | Kábel silový AYKY-J 4x25mm ² | m | 100,000 | 3,000 | 300,00 |
| 2 | | Kábel silový AYKY-J 4x16mm ² | m | 80,000 | 2,230 | 178,40 |
| 3 | | Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm ² | m | 60,000 | 1,370 | 82,20 |
| 4 | | Oceľový drôt pozinkovaný FeZn D8mm | m | 20,000 | 1,880 | 37,60 |
| 5 | | Oceľový pás pozinkovaný FeZn 30/4 | m | 180,000 | 2,370 | 426,60 |
| 6 | | Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt | kus | 6,000 | 1,350 | 8,10 |
| 7 | | Stožiar výšky 8m | kus | 2,000 | 417,340 | 834,68 |
| 8 | | Stožiar výšky 6m | kus | 4,000 | 281,330 | 1 125,32 |
| 9 | | Výložník na stožiar dĺžky 1m | kus | 2,000 | 107,330 | 214,66 |
| 10 | | Svietidlo uličné na vyložníku 1x70 HPS | kus | 2,000 | 177,000 | 354,00 |
| 11 | | Svietidlo parkové bez vyložníka (philips Urbana resp. alternatívne) | kus | 4,000 | 175,400 | 701,60 |
| 12 | | Montáž eketrovýzbroje 1 okruh | kus | 6,000 | 31,800 | 190,80 |
| 13 | | Zabezpečenie pracoviska | hod | 8,000 | 8,740 | 69,92 |
| 14 | | Demontáž existujúceho zariadenia VO | hod | 32,000 | 7,370 | 235,84 |
| 15 | | Napojenie nového zariadenia VO | hod | 8,000 | 8,740 | 69,92 |
| 16 | | Skúšanie nového zariadenia VO | hod | 8,000 | 8,740 | 69,92 |
| 17 | | Revízia zariadenia | hod | 16,000 | 12,230 | 195,68 |
| 18 | | Dokumentácia skutočného stavu | hod | 40,000 | 13,680 | 547,20 |
| 19 | | Podružný materiál | % | 5,000 | 16,684 | 83,42 |
| 20 | | Pomocné a podružné výkony | % | 7,000 | 22,906 | 160,34 |

0,00

Zemné práce

2 923,74

| | | | | | | |
|----|--|---|----------------|---------|---------|----------|
| 21 | | Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia | km | 0,200 | 41,050 | 8,21 |
| 22 | | Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3 | m ³ | 7,000 | 30,850 | 215,95 |
| 23 | | Vykop a zához ryhy 35/80cm tr. zeminy 3 | m | 180,000 | 5,530 | 995,40 |
| 24 | | Výkop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3 | m | 5,000 | 10,880 | 54,40 |
| 25 | | Pieskové lôžko do šírky 50cm | m | 180,000 | 1,620 | 291,60 |
| 26 | | Výstražná fólia z PVC šírky 33cm | m | 180,000 | 0,550 | 99,00 |
| 27 | | Základ z betónu prostého C16/20 | m ³ | 7,000 | 148,590 | 1 040,13 |
| 28 | | Rúrka z PE-HD FXKVR 110 | m | 20,000 | 4,050 | 81,00 |
| 29 | | Kábelový podchod z betónu C16/20 | m | 5,000 | 27,610 | 138,05 |

Celkom

8 809,94

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centra obce Ľubotice

Objekt: SO 04

Časť: SO 04 - Verejné osvetlenie ul. Kalinčiakova rekonštrukcia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|-------------|-------------|--|----|-----------------|-----------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 2 805,60 |
| 6 | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | 2 805,60 |
| 1 | 632621134 | Liaty asfalt rozprestretý ručne, z kameniva ťaženého alebo drveného hr. vrstvy 50 mm | m2 | 210,000 | 13,36 | 2 805,60 |
| M | | Práce a dodávky M | | | | 47 477,35 |
| 21-M | | Elektromontáže | | | | 20 320,75 |
| 2 | 210202015 | Svietidlo výbojkové - demontáž | ks | 10,000 | 3,68 | 36,80 |
| 3 | 210191561 | Skrine rozvádzača VO bez murárskych prác a zapojenia vodičov - demontáž | ks | 1,000 | 25,26 | 25,26 |
| 4 | 210076121 | Prepojenie vedenia vč. dvojitého závesu AIFe 16 - demontáž | km | 2,000 | 373,68 | 747,36 |
| 5 | 210010123 | Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm | m | 700,000 | 0,94 | 658,00 |
| 6 | 2861052300 | Rúrka KOPOFLEX 50 | m | 700,000 | 1,26 | 882,00 |
| 7 | 210810005 | Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5 | m | 144,000 | 0,44 | 63,36 |
| 8 | 3410106300 | Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5 | m | 144,000 | 0,42 | 60,48 |
| 9 | 210901015 | Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16 | m | 700,000 | 0,52 | 364,00 |
| 10 | 3410205600 | Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx16 | m | 700,000 | 1,74 | 1 218,00 |
| 11 | 210100251 | Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2 | ks | 40,000 | 2,95 | 118,00 |
| 12 | 2830115500 | Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048 | ks | 40,000 | 0,74 | 29,60 |
| 13 | 2830116000 | Zmršťovacie bužírky modré 4,8-2,4 mm typ: ZS048B | ks | 40,000 | 0,74 | 29,60 |
| 14 | 2830126500 | Zmršťovacie bužírky zel.žlté 4,8-2,4 mm typ: ZS048ZS | ks | 40,000 | 0,74 | 29,60 |
| 15 | 210100252 | Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2 | ks | 40,000 | 4,63 | 185,20 |
| 16 | 3451810410 | Koncovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorhranný kábel s plastovou izoláciou 502 K033-53/239 | ks | 40,000 | 7,58 | 303,20 |
| 17 | 2102020150 | Svietidlo výbojkové - 50 W, | ks | 18,000 | 6,95 | 125,10 |
| 18 | 3470412800 | Výbojka NAV-T 50 W | ks | 18,000 | 8,63 | 155,34 |
| 19 | 3480151400 | Svietidlo SR 50 | ks | 18,000 | 205,26 | 3 694,68 |
| 20 | 210204002 | Osvetľovacie stožiar sadový - oceľový | ks | 18,000 | 15,16 | 272,88 |
| 21 | 3160100100 | Stožiar STK 60/50/3 | ks | 18,000 | 238,95 | 4 301,10 |
| 22 | 210204201 | Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh | ks | 18,000 | 13,89 | 250,02 |
| 23 | 3570232400 | Poistková stožiarová rozvodnica SR 721 | ks | 18,000 | 19,58 | 352,44 |
| 24 | 2101915610 | Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia RVO 2 | ks | 1,000 | 5,79 | 5,79 |
| 25 | 3570177500 | Rozvádzač RVO 1 | ks | 1,000 | 4 421,05 | 4 421,05 |
| 26 | 210191501 | Poistková skriňa káblová, osadenie - skriňa SPP | ks | 3,000 | 4,42 | 13,26 |
| 27 | 3570324900 | Skriňa SPP 2C - komplet, vč. poistiek / 3x20A/ | ks | 3,000 | 51,58 | 154,74 |
| 28 | 210220022 | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm | m | 700,000 | 1,31 | 917,00 |
| 29 | 1561523500 | Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm | kg | 55,777 | 0,99 | 55,22 |
| 30 | 3540406800 | HR-Svorka SP1 | ks | 8,000 | 0,51 | 4,08 |

| | | | | | | |
|----|------------|-----------------------------|----|--------|--------|--------|
| 31 | 3540406700 | HR-Svorka SR 03 | ks | 16,000 | 1,33 | 21,28 |
| 32 | MV | Murárske výpomoci | % | 1,000 | 100,00 | 100,00 |
| 33 | PM | Podružný materiál | % | 3,000 | 168,42 | 505,26 |
| 34 | PPV | Podiel pridružených výkonov | % | 1,000 | 221,05 | 221,05 |

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 27 156,60

| | | | | | | |
|----|------------|--|----|-----------|--------|----------|
| 35 | 460010022 | Vytýčenie trasy káblového vedenia, pozdĺž cesty | km | 1,800 | 40,00 | 72,00 |
| 36 | 2462061900 | Email olejový vonkajší červený Emoflex O 2117 | kg | 0,900 | 5,26 | 4,73 |
| 37 | 460030081 | Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár. | m | 1 200,000 | 5,79 | 6 948,00 |
| 38 | 460030071 | Búranie živíčných povrchov vrstvy 3 - 5 cm. | m2 | 420,000 | 2,66 | 1 117,20 |
| 39 | 460080101 | Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne | m3 | 42,000 | 142,11 | 5 968,62 |
| 40 | 460030092 | Vytrhanie obrubníkov ležatých kladených do malty a ich uloženie do 3 m, rozobranie lôžka | m | 10,000 | 3,47 | 34,70 |
| 41 | 460200164 | Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4 | m | 600,000 | 8,84 | 5 304,00 |
| 42 | 460050703 | Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3 | m3 | 20,736 | 32,63 | 676,62 |
| 43 | 460080002 | Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia | m3 | 16,500 | 35,58 | 587,07 |
| 44 | 5893292100 | Betón C 25/30 cem. portl., fr. do 22mm, spr. do 10mm | m3 | 11,538 | 113,68 | 1 311,64 |
| 45 | 6051019000 | Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' II 13-15x60-130 | m3 | 1,385 | 147,37 | 204,11 |
| 46 | 5922153400 | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 3-20 Ms 20/100/3 | ks | 18,000 | 9,37 | 168,66 |
| 47 | 460490011 | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm | m | 600,000 | 0,29 | 174,00 |
| 48 | 2830002000 | Fólia červená v m | m | 600,000 | 0,25 | 150,00 |
| 49 | 460560163 | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m | 600,000 | 1,98 | 1 188,00 |
| 50 | 460650016 | Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetónu | m3 | 21,000 | 28,32 | 594,72 |
| 51 | 5893292300 | Betón C 25/30 cem. portl., fr. do 22mm, spr. 10-60mm | m3 | 21,000 | 113,68 | 2 387,28 |
| 52 | 460620021 | Položenie obrubníka s lôžkom, bočnou oporou, vyškárovaním a vodorovným presunom do 5m | m | 10,000 | 4,42 | 44,20 |
| 53 | PPV | Podiel pridružených výkonov | % | 1,000 | 221,05 | 221,05 |

OST Ostatné 2 160,27

| | | | | | | |
|----|---------|-----------------------|-----|--------|-------|----------|
| 54 | D01 | Mont.plošina MP16 | hod | 24,000 | 21,05 | 505,20 |
| 55 | D02 | Mont.plošina MP16 | km | 30,000 | 0,84 | 25,20 |
| 56 | HZS-001 | Revízie | hod | 18,000 | 13,68 | 246,24 |
| 57 | HZS-004 | Nešpecifikované práce | hod | 6,000 | 8,74 | 52,44 |
| 58 | HZS-006 | Kompletné vyskúšanie | hod | 2,000 | 8,74 | 17,48 |
| 59 | HZS-008 | Poreal. zameranie | hod | 3,000 | 69,47 | 208,41 |
| 60 | HZS-009 | Vytýčenie inž. sietí | hod | 14,000 | 78,95 | 1 105,30 |

Celkom

52 443,22